Proficiscere igitur, dignus tandem, qui vestigiis eius insistas. In Ithacam, ubi, quem quærebas, hoc punctum temporis exponit, brevis & expeditus hinc cursus est. Pugnantem genitorem adiuva: imperanti ut è vulgo subditus auscultat: præi, quod ceteri sequantur, obediendi exemplum. Antiopen sponsam tibi leget, dabítque lœtis auspiciis in manus, quoniam sapientiam & virtutem pulchritudine ducebas potiorem. Admotus sceptro, honestatem omnem puta, revocare aureæ ætatis sortem. Æquas aures nulli nega: paucis crede: & nimium ipse

ipſe tibi credas, cave. Nūnquam pone erroris
metum; & si errasti, id ne erubefcas profiteri.
Ama populum; à quo ut ameris, stude. Timo-
re opus, si amor deficit; et si timore, ob vio-
lentiam ambiguo potestatis remedio, ægre dun-
taxat & cum dolore utendum. Quid sit futurum
ex rebus, quas ages, considera. Prospice, quæ
maximo extitura dispendio. Scito, veram forti-
tudinem esse, pensare omnia discrimina, & con-
temnere, quæ vitari non queunt. Qui pericula
recusat prospicere, aspectum eorum æquo animo
non feret.

Verè sapiens & magnanimus est, qui omnia fin-
gulaque considerat, vitari quæ possunt; æquo ani-
mo sustinet, quæ subire necesse est. Fuge volupta-
tem, fastum, luxuriam. Decus tuum simplicem
vitam existima. Ornamenta tibi, regiæque tuæ ex
virtutibus & rectè factis adscifice. Hi tui satelli-
tes, hi custodes sint; quibus stipatus documentum
existas orbi, in quo veram gloriam constituat. Me-
minisse ne desine, reges imperare non ob suam
ipsorum gloriam, sed communem salutem. Quæ
agunt bona, in postrema tempora simpliciter tran-
ſeunt; mala autem, quæ perpetrant, in aliud atque
aliud genus volutata cum incremento, ultima
posteritas accipit. Subinde perversum unius ho-
minis imperium origo est calamitatum per plures
ætates graſſantium. Ab ingenio tuo tibi præpri-
mis cave. Hostis est, quem ad urnam usque te-
cum trahes. Intrabit omnia tua consilia, depravatque,
ſenſum eius si audies. Occaſiones pro-
fligat temporaque optima. Ingenti rerum dispen-
dio assuefacit alia pueriliter ſectari, alia refugere.

H h

In

In statuendis maximis pondus omne vocat in argumenta levissima. Obscurat dotes animi: virtutem debilitat: hominem reddit varium, ignavum, vilem, intolerabilem. Ab hoc ergo hoste tibi cave. Deos, Telemache, Deos time. Timor hic humani cordis thesaurus est. Cum eo veniet tibi sapientia, æquitas, pax, gaudium, sine nævo delectatio, vera libertas animi, dulcedo abundantia sincera, inviolata.

Desero te; at non deseret sapientia, nisi memor esse desieris, te sine illa nil posse. Tempus nunc est, ut te viribus tuis permittam. Libuit mihi in Ægypto & Salenti abesse à te, ut assuesceres societatis carere solatio, quemadmodum sobolem à primis infantiae alimentis removet genitrix, ut solidioribus incipiat vesci.